1

2022年11月1日

各 位

会 社 名 曙ブレーキ工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ 宮地 康弘

（コード：7238、東証プライム市場）

問合せ先 コーポレート・コミュニケーション室長 前上 亮子

（TEL．03-3668-5187）

中国の当社連結子会社の新たな合弁相手先との合弁契約発効について

当社は、2022年6月16日付「中国の当社連結子会社の合弁相手先変更のお知らせ」にて、中国における当社

連結子会社「広州曙光制動器有限公司」及び「曙光制動器（蘇州）有限公司」について、伊藤忠商事株式会社

並びに伊藤忠商事（香港）有限公司との合弁契約を解消し、新たに富士和機械工業（昆山）有限公司と合弁契

約を締結することをお知らせいたしました。この度、中国独占禁止法上の申請手続及び承認を経て当該合弁契

約が発効し、また、本日開催の「広州曙光制動器有限公司」及び「曙光制動器（蘇州）有限公司」の株主会に

おいて持分譲渡等に関する決議が行われ、以下のとおり出資者が変更されましたので、お知らせいたします。

1．当社連結子会社の概要

1)

名称 広州曙光制動器有限公司

所在地 広東省広州市広州経済技術開発区禾豊一街8号

代表者 董事長 安藤昌明

事業内容 ディスクブレーキ、ドラムブレーキなどの製造及び販売

資本金 62百万元

設立年月日 2004年10月13日

出資比率 曙ブレーキ工業株式会社     70％

富士和機械工業（昆山）有限公司  30％

2)

名称 曙光制動器（蘇州）有限公司

所在地 江蘇省蘇州市工業園区三区長陽街汀蘭港168号

代表者 董事長 安藤昌明

事業内容 ディスクブレーキパッドの製造及び販売

資本金 74百万元

設立年月日 2004年11月3日

出資比率 曙ブレーキ工業株式会社        70％

富士和機械工業（昆山）有限公司  30％

2

2．合弁相手会社の概要

名称 富士和機械工業（昆山）有限公司

所在地 江蘇省昆山経済開発区南河路988号

代表者 董事長 宗緒順

事業内容 自動車ブレーキ部品、駆動部品、エンジン部品の鋳造・加工・組立

資本金 36.7百万米ドル

設立年月日 1995年12月22日

出資比率 六和投資有限公司 55％（六和機械股份有限公司の100％子会社）

住友商事株式会社 45％

3．業績への影響

当該合弁契約発効による2023年3月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上